проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по экономике, инвестициям и предпринимательству

О проекте федерального закона № 68371-8

«О внесении изменений в статью 2 Федерального
закона «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации»
(в части создания официальных страниц
государственных органов, органов местного
самоуправления или подведомственных организаций)

Рассмотрев проект федерального закона № 68371-8 «О внесении
изменений в статью 2 Федерального закона «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (в части создания
официальных страниц государственных органов, органов местного
самоуправления или подведомственных организаций), Комитет
Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и
предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 68371-8 «О внесении
изменений в статью 2 Федерального закона «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (в части создания
официальных страниц государственных органов, органов местного
самоуправления или подведомственных организаций).

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан
включить данный вопрос в повестку заседания Государственного Совета
Республики Татарстан.

3. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного
Совета Республики Татарстан по указанному вопросу Гайзатуллину Ринату
Рауфовичу, заместителю председателя Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству.

Председатель Комитета Л.Н. Шафигуллин

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан
по экономике, инвестициям и
предпринимательству

Л.Н. Шафигуллину

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан
по государственному строительству
и местному самоуправления
А.Г. Хабибуллину

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект федерального закона №  68371-8 «О
внесении изменений в статью 2 Федерального
закона «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации» и
отдельные законодательные акты Российской
Федерации»

Рассмотрев указанный проект федерального закона, Правовое
управление отмечает, что замечаний правового характера к нему не имеется.

Начальник Управления                                         М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-1540 от 02.03.2022. Исполнитель: Коробова Э.Т.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.03.2022 10:17

Лист согласования к документу № вн-1540 от 02.03.2022

Инициатор согласования: Коробова Э.Т. Главный советник отдела гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета
Республики Татарстан

Согласование инициировано: 02.03.2022 10:31

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Фаттахов И.И.  Согласовано

02.03.2022 - 11:42
-

2  Ибрагимова Л.И.  Согласовано

02.03.2022 - 11:53
-

3  Сунгатуллин М.Б.  Подписано

02.03.2022 - 14:05
-

Документ создан в электронной форме. № вн-1540 от 02.03.2022. Исполнитель: Коробова Э.Т.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.03.2022 13:52

МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО

УПРАВЛЕНИЯ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

ДӘҮЛӘТ ИДАРӘСЕН

ЦИФРЛЫ НИГЕЗДӘ
ҮСТЕРҮ, МӘГЪЛҮМАТ

ТЕХНОЛОГИЯЛӘРЕ ҺӘМ
ЭЛЕМТӘ МИНИСТРЛЫГЫ

     Кремлевская ул., д. 8, г. Казань, 420111             Кремль урамы, 8 нче йорт, Казан шәһәре, 420111

Тел. (843) 231-77-01, факс (843) 221-19-99, e-mail: digital@tatar.ru, http://digital.tatarstan.ru

______________________№_________________

На № ________________ от _________________

Председателю комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
экономике, инвестициям и
предпринимательству

Л.Н. Шафигуллину

О предоставлении информации

Уважаемый Лутфулла Нурисламович!

Рассмотрев в соответствии с Вашим письмом от 22.02.2022 № 15-3-1082

проект федерального закона № 68371-8 «О внесении изменений в статью 2

Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части

создания официальных страниц государственных органов, органов местного

самоуправления или подведомственных организаций), Министерство цифрового

развития государственного управления, информационных технологий и связи

Республики Татарстан в пределах компетенции сообщает об отсутствии замечаний и

предложений.

Министр

А.Р. Хайруллин

Документ создан в электронной форме. № 11-2/1126 от 01.03.2022. Исполнитель: Егорова Э.Ш.

Страница 1 из 2. Страница создана: 01.03.2022 09:18

http://digital.tatarstan.ru/

Лист согласования к документу № 11-2/1126 от 01.03.2022

Инициатор согласования: Егорова Э.Ш. Ведущий консультант отдела координации
цифровой трансформации отраслей экономики и социальной сферы

Согласование инициировано: 28.02.2022 09:59

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Мухамадиева Г.Т.
Согласовано

01.03.2022 - 09:20
-

2  Ашуралиев Т.М.
Согласовано

01.03.2022 - 09:33
-

3  Яковлев А.В.
Согласовано

01.03.2022 - 11:37
-

4  Хайруллин А.Р.
Подписано

01.03.2022 - 16:03
-

Документ создан в электронной форме. № 11-2/1126 от 01.03.2022. Исполнитель: Егорова Э.Ш.

Страница 2 из 2. Страница создана: 01.03.2022 17:07